
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2021

12/01/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/03/2021
Pregão eletrônico
7/2021 - PE
11/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE AREIA, BARRO,
BRITA, PEDRA. MACADAME, DENTRE OUTROS MATERIAIS DO GÊNERO. PARA
UTILIZAÇÃO NO CONSERTO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
TRENTO

Participante: MINERACAO RIO DO OURO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

12 BRITA N° 01 - PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA 2.000,00 T 22,00 44.000,00

19 MACADAME BRITADO TIPO BICA CORRIDA - SEM FRETE 8.000,00 T 17,00 136.000,00

20 MACADAME BRITADO TIPO BICA CORRIDA - COM FRETE 30.000,0 T 30,00 900.000,00

31 RACHÃO DE 64 A 170 MM - SEM FRETE 8.000,00 T 21,00 168.000,00

32 RACHÃO DE 64 A 170 MM - COM FRETE 8.000,00 T 34,50 276.000,00

35 PEDRA DETONADA PARA CONTENÇÃO DE RIO. sem frete para
entrega nas imediações do centro do município de Nova Trento. FOB

10.000,0 TON 19,50 195.000,00

36 PEDRA DETONADA PARA CONTENÇÃO DE RIO. com frete. Com
retirada por veículos do município na sede da empresa. CIF

10.000,0 TON 44,50 445.000,00

Total do Participante: 2.164.000,00

Participante: ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA. ME.

1 AREIA MÉDIA/GROSSA PARA CALÇAMENTO LIMPA. EMPRESA
LEVA ATÉ O DESTINO FINAL DENTRO DO PERÍMETRO
URBANO.

30.000,0 TON 19,90 597.000,00

2 AREIA PARA ATERRO - EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O
DESTINO

2.000,00 T 18,90 37.800,00

9 Areia média/grossa para calçamento limpa. MUNICÍPIO RETIRA NO
DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE
PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE
DA EMPRESA.

30.000,0 TON 20,70 621.000,00

10 AREIA PARA ATERRO - PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA 2.000,00 T 18,90 37.800,00

Total do Participante: 1.293.600,00

Participante: EXTRAÇÃO E TERRAPLANAGEM DAZHAREIA LTDA.



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

3 AREIA MÉDIA FINA P/ ASSENT. - EMPRESA TRANSP. ATÉ O
DESTINO

400,000 T 47,00 18.800,00

5 AREIA PARA REBOCO - EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O
DESTINO

1.000,00 T 74,00 74.000,00

6 PEDRA BRUTA REDONDA - EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O
DESTINO

6.000,00 T 42,00 252.000,00

7 BARRO PARA ATERRO - EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O
DESTINO

4.000,00 T 14,00 56.000,00

8 BARRO PARA GRAMA - EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O
DESTINO

1.000,00 T 35,50 35.500,00

11 Areia média fina para utilização em assentamento nas construções
de alvenaria. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA
COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA
CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA.

400,000 TON 43,50 17.400,00

13 AREIA PARA REBOCO - PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA 2.000,00 T 67,00 134.000,00

14 PEDRA BRUTA REDONDA - PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA 6.000,00 T 40,00 240.000,00

15 BARRO PARA ATERRO - PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA 4.000,00 T 13,00 52.000,00

16 BARRO PARA GRAMA - PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA 1.000,00 T 30,00 30.000,00

Total do Participante: 909.700,00

Total Geral: 4.367.300,00

Assinatura do Responsável

01/03/2021Nova Trento,


